
Konfigurowanie konta pocztowego w programie Outlook Express 
(wersja 6) 

 
 
Po uruchomieniu programu Outlook Express musimy uruchomić Kreatora Połączeń 
Internetowych. Mamy tu dwie moŜliwości. MoŜemy po prostu kliknąć w odsyłacz ZałóŜ 
konto pocztowe: 
 

 
 
Inne rozwiązanie, to wybranie z menu Narzędzia polecenia Konta: 
 

 
 
a następnie, w okienku dialogowym, które się pojawi, wybranie polecenia Dodaj: 
 

 
 



i z podręcznego menu polecenia Poczta. 
 

 
 
W obu przypadkach pojawi się okno Kreatora: 
 

 
 
Zaczynamy od podania nazwy dla konta (tę nazwę będą widzieć odbiorcy naszych listów), po 
czym klikamy w przycisk Dalej: 
 

 
 



Teraz podajemy nasz adres e-mailowy: 
 

 
 
W następnym okienku dialogowym wpisujemy dane o serwerach (przychodzącym i 
wychodzącym), czyli ich nazwy i obsługiwane przez nie protokoły: 
 

 
 
Teraz wpisujemy dane dotyczące naszego konta, jego nazwę i nasze hasło. MoŜemy wskazać, 
Ŝe program ma pamiętać nasze hasło i automatycznie je podawać przy łączeniu się z 
serwerem. To wygodne, ale jednocześnie oznacza, Ŝe kaŜdy kto będzie miał dostęp do 
naszego komputera, będzie mógł odbierać i wysyłać listy w naszym imieniu. Na razie nie 
naleŜy wybierać tej opcji, tak byśmy mogli uzupełnić konfigurację serwera, zanim program 
pobierze pocztę z naszego konta. Jeśli nasze konto wymaga bezpiecznego uwierzytelniania 
hasła naleŜy zaznaczyć pole na dole okienka dialogowego (w naszym przykładzie nie trzeba): 
 

 
 



Następne okienko dialogowe informuje, Ŝe zakończyliśmy proces konfigurowania konta 
pocztowe w programie Outlook Express (my jednak jeszcze jedną rzecz poprawimy dalej). 
Naciskamy Zakończ: 
 

 
 
Jeśli nie otwieraliśmy na początku okienka dialogowego Konta internetowe to teraz je 
otwieramy (tak jak to było opisane wcześniej). Jeśli Outlook spróbuje pobrać korespondencję 
z naszego konta, to na razie się nie zgadzamy (poniewaŜ nie podaliśmy hasła, nie moŜe tego 
zrobić automatycznie).  
 

 
 
Zaznaczamy nasze nowe konto i klikamy w przycisk Właściwości, pojawia się okienko 
dialogowe z ustawieniami dotyczącymi naszego konta: 
 

 
 



Przechodzimy do zakładki Zaawansowane i tam zaznaczamy, Ŝe kopie wiadomości mają być 
pozostawiane na serwerze. Jeśli tak zrobimy, to będziemy mogli łączyć się z serwerem z 
róŜnych komputerów i wszędzie będziemy widzieć te same listy. To rozwiązanie ma teŜ 
niestety i wadę – na naszym koncie przybywa listów i po pewnym czasie zabraknie tam 
miejsca. Zapobiega się temu albo zaznaczając opcję kasowania plików na serwerze, po ich 
skasowaniu w kliencie, albo konfigurując klienta na swoim standardowym komputerze (np. 
domowym) tak, by tam poczta była przy pobieraniu usuwana z serwera.  
 

 
 
MoŜemy teraz przejść do zakładki Serwery i tam (jeśli chcemy) zaznaczyć, Ŝe program ma 
pamiętać nasze hasło, musimy je oczywiście wówczas podać. Zamykamy to okienko 
dialogowe klikając w przycisk OK. 
 

 
 
Zamykamy okienko Kont klikając w przycisk Zamknij. 
 

 
 
Nasze konto jest juŜ skonfigurowane! 


